

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

MUNICIPIO DE BARRA DO BUGRES - MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2017 A ABRIL DE 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Maio 17	Junho 17	Julho 17	Agosto 17	Setembro 17	Outubro 17	Novembro 17	Dezembro 17	Janeiro 18	Fevereiro 18	Março 18	Abril 18		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.881.442,70	6.072.611,29	8.081.917,05	7.024.353,32	7.927.821,67	6.761.445,69	6.671.773,47	12.100.864,32	6.576.517,70	7.102.924,29	6.318.436,88	6.499.291,28	88.019.399,66	80.486.452,83
Receita Tributária	645.988,46	490.441,55	728.797,78	683.705,22	1.328.194,38	611.843,49	678.263,61	959.340,56	650.405,90	717.909,08	778.928,98	653.002,33	8.926.821,34	6.201.397,64
IPTU	953,22	18.387,82	50.917,56	167.453,44	346.302,77	17.158,15	21.958,14	115.009,48	0,00	0,00	0,00	0,00	738.140,58	676.982,95
ISS	185.260,19	231.779,84	225.250,80	247.390,99	696.673,87	401.517,92	441.256,51	466.829,10	337.368,40	283.630,74	308.882,97	295.935,70	4.121.777,03	2.877.804,92
ITBI	218.927,97	19.517,43	234.454,00	47.782,82	24.539,37	11.738,78	26.406,06	37.605,35	39.953,84	146.331,84	75.438,22	38.032,44	920.728,12	463.453,85
IRRF	162.622,95	177.647,38	157.325,74	162.229,56	159.233,83	159.346,81	164.623,44	278.367,68	149.988,29	166.067,85	149.383,52	189.051,44	2.075.888,49	514.760,34
Outras Receitas Tributárias	78.224,13	43.109,08	60.849,68	58.848,41	101.444,54	22.081,83	24.019,46	61.528,95	123.095,37	121.878,65	245.224,27	129.982,75	1.070.287,12	1.668.395,58
Receita de Contribuições	245.272,88	256.117,20	254.252,97	257.392,31	250.682,78	241.164,38	197.460,19	373.007,15	63.294,88	80.584,48	59.151,75	63.585,96	2.341.966,93	984.380,00
Receita Patrimonial	179.131,05	433.463,00	1.399.860,76	581.756,07	784.589,40	48.346,54	62.704,60	517.909,52	20.595,81	22.789,34	22.072,13	26.438,72	4.099.656,94	727.199,47
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	307.441,26	319.012,32	321.695,98	335.814,07	313.522,16	309.326,80	301.066,96	325.538,03	315.409,46	271.055,48	257.328,65	331.335,11	3.708.546,28	3.238.934,59
Transferências Correntes	5.404.166,18	4.487.413,37	5.123.599,55	5.083.401,21	5.188.070,13	5.475.148,14	5.322.646,59	9.546.190,90	5.459.532,95	5.938.202,62	5.166.048,37	5.417.598,63	67.612.018,64	68.833.553,77
Cota-Parte do FPM	1.551.560,41	1.430.097,63	1.853.244,31	1.252.634,54	1.051.791,10	1.191.979,53	1.226.034,41	2.358.959,14	1.499.142,53	1.922.091,71	1.317.638,08	1.381.500,60	18.036.673,99	19.021.970,63
Cota-Parte do ICMS	1.519.844,35	1.255.471,40	1.236.910,81	1.602.323,40	1.833.500,60	1.326.340,23	1.949.430,30	1.879.615,31	1.849.340,67	1.587.879,22	1.548.829,57	1.368.512,67	18.957.998,53	18.052.928,98
Cota-Parte do IPVA	332.055,58	125.523,07	239.287,25	172.671,46	125.783,38	110.024,75	100.194,03	52.850,30	206.756,27	277.805,31	344.063,28	268.508,97	2.355.523,65	2.018.799,43
Cota-Parte do ITR	9.066,65	9.714,72	6.768,10	12.564,37	51.564,13	1.010.999,46	124.319,96	129.062,26	73.623,27	8.114,18	13.304,38	1.829,72	1.450.931,20	1.305.846,09
Transferências da LC 87/1996	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.209,39	6.575,92	6.575,92	6.572,92	6.572,92	75.972,80	75.826,96
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	936.895,47	786.381,14	749.797,64	956.968,58	625.556,15	808.586,32	745.414,00	2.423.575,00	1.121.041,52	1.105.561,13	988.569,44	924.167,64	12.172.514,03	11.164.304,25
Outras Transferências Correntes	1.048.534,33	874.016,02	1.031.382,05	1.080.029,47	1.493.665,38	1.021.008,46	1.171.044,50	2.695.919,50	703.052,77	1.030.175,15	947.070,70	1.466.506,11	14.562.404,44	17.193.877,43
Outras Receitas Correntes	99.442,87	86.163,85	253.710,01	82.284,44	62.762,82	75.616,34	109.631,52	378.878,16	67.278,70	72.383,29	34.907,00	7.330,53	1.330.389,53	500.987,36
DEDUÇÕES (II)	879.437,13	712.218,61	714.039,19	831.705,78	814.417,08	926.669,90	878.697,90	994.568,55	727.033,23	730.572,66	646.082,15	605.385,49	9.460.827,67	8.125.309,31
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	195.689,94	201.369,64	195.304,25	201.960,92	200.996,74	197.559,34	197.460,19	252.974,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.643.315,76	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	683.747,19	510.848,97	518.734,94	629.744,86	613.420,34	729.110,56	681.237,71	741.593,81	727.033,23	730.572,66	646.082,15	605.385,49	7.817.511,91	8.125.309,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.002.005,57	5.360.392,68	7.367.877,86	6.192.647,54	7.113.404,59	5.834.775,79	5.793.075,57	11.106.295,77	5.849.484,47	6.372.351,63	5.672.354,73	5.893.905,79	78.558.571,99	72.361.143,52